ПРОЕКТ
Договор поставки товара №_______________

г. Москва                                                                                                "__" ________ 2018 г.

Федеральное автономное учреждение Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии», именуемое в дальнейшем «Заказчик», начальника клуба Громова Артема Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  _________________________________,  действующего на основании __________, с другой Стороны, вместе именуемые
в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

0. [bookmark: _GoBack]По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность,
а Заказчик – принять и оплатить товар (далее – «Товар») наименование, ассортимент, характеристики, количество и стоимость которого указаны в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.
0. На момент передачи Товара Заказчику последний должен принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом иска третьих лиц.
0. Настоящий Договор заключен на основании протокола Единой закупочной комиссии от «___» ______________ 2018 года. № ___________________.

1. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

0. Поставка Товара осуществляется транспортом и за счет Поставщика по адресу: г. Москва, Ленинградский проспект, дом 39, стр. 77. Выбор транспортного средства для доставки Товара осуществляется Поставщиком. Поставщик своими силами и за свой счет должен обеспечить доставку, погрузку/разгрузку.
0. Срок поставки Товара: в течение 3 (трех) рабочих дней с даты заключения Договора. Поставка товара осуществляется в рабочие дни (понедельник – четверг с 9-00 до 17-30, пятница с 9-00 до 16-30 ч.).
0. Поставщик обязан не позднее, чем за 1 (один) день известить Заказчика по телефону, факсу о дате поставки Товара, ориентировочном времени прибытия транспортного средства, его государственном регистрационном знаке и марке.
0. Поставляемый Товар должен быть упакован в тару, соответствующую требованиям государственных стандартов, иной нормативной документации
и обеспечению его сохранности в пути следования, а также в течение гарантийного срока хранения. При осуществлении поставки Поставщик должен представить оригиналы или надлежащим образом заверенные копии действующих сертификатов качества и сертификатов соответствия требованиям нормативных документов на поставляемый товар, разрешающих использование поставляемого товара на территории Российской Федерации. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении. Поставляемый Товар по своему качеству должен быть произведен в соответствии с нормативно-технической документацией принятой для данного вида Товара.
0. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Заказчику счет
на оплату, счет-фактуру, товарную накладную в 2 (двух) экземплярах, а также относящиеся к ним документы (сертификаты о соответствии нормативным документам и санитарным нормам, предъявляемым к поставляемому Товару). Ненадлежащее исполнение обязанности Поставщика о передаче документов, относящихся к Товару, является основанием для отказа Заказчика в приеме Товара.
0. Поставщик признается исполнившим обязательства по передаче Товара,
а Заказчик – по приему Товара, с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной.
0. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента передачи Товара и подписания товарной накладной.
0. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, нарушения Поставщиком срока замены Товара ненадлежащего качества, нарушения Поставщиком срока поставки Товара более чем на 5 (пять) дней, нарушения Поставщиком срока допоставки или доукомплектования Товара Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора (полностью или частично) и потребовать возмещения убытков.

1. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1. Цена настоящего Договора составляет ______________ (_________________) рублей _____ копеек, в том числе НДС __ % - ________________ (____________________) рублей ___ копеек.
1. В цену Договора включены: стоимость Товара, упаковки, затраты, связанные с доставкой, погрузкой, разгрузкой товара, все налоги, определяемые действующим законодательством Российской Федерации, страхование, уплата таможенных пошлин и другие обязательные платежи, а также другие выплаты, связанные с заключением и исполнением договора.
3.3. Расчеты по Договору производятся Заказчиком в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
3.3.1. Заказчик производит оплату в течение 30 (тридцати) календарных дней после поставки Товара на основании полученных от Поставщика счета, счет-фактуры, и подписанных Заказчиком товарной накладной;
3.3.2. Заказчик производит оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате Товара, считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

1. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Приемка Товара по количеству осуществляется уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика в день поставки Товара. При обнаружении недопоставки Товара представителями Сторон составляется Акт о недопоставке. Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 1 (одного) календарного дня с даты составления Акта.
4.2. Приемка Товара по качеству осуществляется Заказчиком в течение 1 (одного) рабочего дня с даты поставки Товара. При обнаружении ненадлежащего качества Товара или несоответствия Товара условиям о комплектности, Заказчик уведомляет об этом Поставщика в течение 1 (одного) рабочего дня с даты обнаружения недостатков или некомплектности Товара.
4.2.1. Поставщик в течение 1 (одного) календарного дня с момента получения уведомления от Заказчика обязан направить своего уполномоченного представителя на склад Заказчика для осмотра и составления Акта о некомплектности и (или) ненадлежащем качестве Товара.
4.2.2. Замена Товара ненадлежащего качества и доукомплектование Товара производится Поставщиком в течение 2 (двух) календарных дней с даты составления Сторонами Акта.
4.3. В случае споров о качестве поставленного Товара проводится экспертиза в независимой экспертной организации за счет Стороны, настаивающей на ее проведении. Если экспертиза проведена за счет Заказчика и по ее результатам установлено ненадлежащее качество поставленного Товара, Поставщик обязан возместить Заказчику расходы на проведение экспертизы в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения ее результатов.
4.3.1. В случае если Поставщик не направит к Заказчику своего уполномоченного представителя в установленный Заказчиком срок, Заказчик самостоятельно обращается в независимой экспертной организации для проведения экспертизы и уведомляет об этом Поставщика.
4.4. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в период гарантийного срока. Гарантийный срок составляет 12 (двенадцать) месяцев. При обнаружении в пределах гарантийного срока несоответствий поставленного Товара требованиям договора, Поставщик обязан по первому требованию Заказчика заменить несоответствующий Товар на новый. Расходы по возврату Товара или отправке его в ремонт, восстановлению, замене производятся за счет средств Поставщика

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Поставщиком срока:
- поставки Товара, установленного п. 2.2 настоящего Договора;
- срока допоставки Товара, установленного п. 4.1. настоящего Договора;
- срока замены Товара и срока доукомплектования Товара, установленных п. 4.2 настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,5% от цены настоящего Договора за каждый день просрочки,.
5.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты стоимости Товара, установленного п. 3.3 настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,01% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от цены Договора.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора (форс-мажорные обстоятельства).
5.4. Срок исполнения обязательства, установленного настоящим Договором, отодвигается соразмерно времени действия указанных форс-мажорных обстоятельств.
5.5. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме в максимально возможный срок уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены торгово-промышленной палатой или другой компетентной организацией соответствующей Стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от ответственности за неисполнение обязательств вследствие указанных обстоятельств.
5.6. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящим разделом, длятся более 2 (двух) месяцев, Стороны совместно решают вопрос об изменении или о расторжении настоящего Договора.
5.7. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга о любых изменениях в наименовании, адресе, банковских реквизитах и контактных телефонах. В противном случае, исполнение обязательств по настоящему Договору одной Стороны с учетом последних известных данных другой Стороны, признается Сторонами надлежащим исполнением.

1. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон,
по решению суда, а также в одностороннем порядке по инициативе Стороны Договора.
6.2. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
а) нарушения Поставщиком срока поставки Товара более чем на 5 (пять) дней;
б) нарушения Поставщиком срока замены Товара ненадлежащего качества;
в) нарушения Поставщиком срока допоставки или доукомплектования Товара.
6.3. Поставщик вправе расторгнуть настоящий Договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. О расторжении Договора Сторона направляет письменное уведомление
о расторжении Договора другой Стороне за 3 (три) календарных дня до даты расторжения Договора.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны обязуются соблюдать условия, обеспечивающие неразглашение касающейся их конфиденциальной коммерческой информации, связанной с выполнением обязательств по настоящему Договору.
7.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме, содержат ссылки на дату и номер настоящего Договора и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
7.4. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
7.5. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Настоящий Договор подписан Заказчиком и Поставщиком в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, с приложением каждой Стороне:
1. Приложение № 1 – Спецификация Товара.

8.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ

Федеральное автономное учреждение Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии»
Юридический адрес:
125167, г. Москва,
Ленинградский проспект, д.39,стр.77
Почтовый адрес:
125167, г. Москва,
Ленинградский проспект, д.39,стр.77
Банковские реквизиты:
ИНН 7714317863
КПП 771401001
ОГРН 1037714063078
р/с 40501810300002000104
в Отделении 1 Москва г. Москва 705
БИК 044583001
Контактные телефоны:
(495) 613-65-25

	ПОСТАВЩИК

9.  ПОДПИСИ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ

ПОСТАВЩИК

	 Начальник клуба

	_______________ /А.В. Громов/

	_______________ /_____________/

	«__» _______________ 20__ г.

	«__» _______________ 20__ г.

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1
к Договору № ___________
от ___________________

Спецификация Товара

	№
п/п
	Наименование
товара
	Характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

ИТОГО

ПОКУПАТЕЛЬ

ПОСТАВЩИК

	 Начальник клуба

	_______________ /А.В. Громов/

	_______________ /_____________/

	«__» _______________ 20__ г.

	«__» _______________ 20__ г.

	М.П.

	М.П.